
REGIONE SICILIANA
COMUNE DI FORZA D'AGRO'

Città Metropolitana di Messina

COPIA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

N. 44 del 26-04-2016

OGGETTO: ADESIONE PROGRAMMA COMUNITARIO " EUROPA PER I CITTADINI-
PROGRAMMA D'AZIONE COMUNITARIA PER LA PROMOZIONE
DELLA CITTADINANZA EUROPEA ATTIVA" MISURA 2.1- Town
Twinnirig.

L'anno duemilasedici addì ventisei alle ore13:00 del mese di aprile nella sala delle adunanze
della Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge, nelle
persone dei signori:

DI CARA FABIO PASQUALE
CATENO
CfflLLEMI FIORINO PIETRO
CACOPARDO MASSIMO GESTO
STRACUZZI GIUSEPPE
SALVATORE
MIC ALI PATRIZIA

SINDACO

ASSESSORE
VICE SINDACO
ASSESSORE

ASSESSORE

P

P
P
P

A

Risultano presenti n. 4 e assenti n. 1.

Assume la presidenza il Sindaco DI CARA FABIO PASQUALE CATENO

che assistito dal Segretario Capo del Comune Morelli Chiara

dichiara legale la presente riunione ed invita gli intervenuti a deliberare sull'oggetto sopraindicato.



Premesso che rAmministrazione comunale intende presentare una domanda di finanziamento sul

Programma Comunitario " EUROPA PER I CITTADINI- PROGRAMMA D'AZIONE

COMUNITARIA PER LA PROMOZIONE DELLA CITTADINANZA EUROPEA ATTIVA"

MISURA 2.1- Town Twinning;

Dato atto che il lavoro per la preparazione del progetto che si intende candidare al prossimo bando

richiede competenze tecniche in ordine all'assistenza tecnica alla gestione, al coordinamento, alla

comunicazione e alla rendicontazione;

Che il dott. Agatino Celisi , esperto nel settore, ha formulato a questa Amministrazione una

proposta di assistenza che prevede un'articolazione del lavoro di preparazione del progetto ;

Dato atto che per il suddetto servizio il professionista ha richiesto un compenso di Euro 2.000,00 da

corrispondere dopo P approvazione del progetto ed a valere sul finanziamento comunitario;

Ritenuto di aderire nell'interesse della comunità alla suddetta proposta;

Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile,, ai sensi deipari 49 del

D.Lgs. 267/2000 T.U.E.L.;

Con voti unanimi favorevoli, espressi in forma palese;

DELIBERA

1) Di aderire alla presentazione di una domanda sul Programma Comunitario " EUROPA PER I

CITTADINI- PROGRAMMA D'AZIONE COMUNITARIA PER LA PROMOZIONE DELLA

CITTADINANZA EUROPEA ATTIVA" MISURA 2.1- Town Twinning

2) Di affidare al signor Agatino Celisi l'incarico di predisporre la proposta progettuale;

3) Di dare atto che il compenso di £ 2.000,00 verrà corrisposto solo dopo l'approvazione del

progetto ed a valere sul finanziamento europeo, senza costi per l'Ente;

Con successiva votazione unanime, espressa in forma palese;

DELIBERA

4)Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.



Parere del Responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica
Ai sensi del comma 1 delTart 53 della Legge 8 giugno 1990, n.142, recepito in Sicilia con la L.R.
11/12/1991, n.48, nel testo quale risulta sostituito dall'art.12 delle L.R. 23/12/2000, n.30, esprime parere
Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione concernente l'oggetto

Forza D'Agro, lì 26-04-2016 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Morelli Chiara

Parere del responsabile dell'Ufficio di Ragioneria
Ai sensi del comma 1 dell'ari 53 della Legge 8 giugno 1990, n.142, recepito in Sicilia con la L.R.
11/12/1991, n.48, nel testo quale risulta sostituito dall'art.12 delle L.R. 23/12/2000, n.30, esprime parere
Favorevole in ordine alla regolarità contabile sulla proposta di deliberazione concernente l'oggetto.

Forza D'Agro, lì 26-04-2016 IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA
F.to DE SALVO GIUSEPPE



Verbale fatto e sottoscritto
II SINDACO

F.to DI CARA FABIO PASQUALE
CATENO

L'Assessore Anziano H Segretario Comunale

F.to CHILLEMI FIORINO F.to Morelli Chiara
PIETRO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

II sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio,
CERTIFICA

che la presente deliberazione, ai sensi dell'arti 1 della L.R. n.44/91, è stata affissa all'Albo Pretorio di questo
Comune per 15 giorni consecutivi dal 26-04-16, giorno festivo. ( Reg. Pub. N._

ForzaD'AgròLì 12-05-16
H Messo comunale H Segretario Comunale

F.to Morelli Chiara

II sottoscritto Segretario Comunale, visto l'art. 15 della L.R.3.12.1991 n.44 così come sostituito dall'art. 4 della L.R.
5.7.1997 n. 23;

ATTESTA
Che la presente deliberazione
[ ] non è soggetta a controllo preventivo di legittimità, se non su richiesta avanzata da un quarto dei
consiglieri ai sensi del 3A comma del suddetto articolo.
[ ] è soggetta a controllo preventivo di legittimità su iniziativa della Giunta.

ForzaD'Agrò Lì 26-04-16 II Segretario Comunale
F.to Morelli Chiara

II sottoscritto Segretario Comunale, vista la L.R. 3.12.1991, n. 44

ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 26-04-16 in quanto:
[ ] è stata dichiarata immediatamente esecutiva.
[ ] sono decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione, senza che sia stata richiesta la
sottoposizione al controllo del CO.RE.CO.
[ ] il CO.RE.CO. non ha comunicato l'annullamento nel termine previsto
[ ] il CO.RE.CO. ha comunicato di non aver riscontrato vizi di legittimità nella seduta del ******* decisione

n. .
[ ] il CO.RE.CO. ha comunicato l'annullamento parziale con decisione

n del *******

Forza D'Agro Lì 26-04-16 H Segretario Comunale
F.to Morelli Chiara

Copia conforme all'originale


